
          РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

        Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

г.Шахты Ростовской области  

«Средняя общеобразовательная школа №50»  
           346536, Ростовская область, г. Шахты, ул. Паустовского, 2-а,  тел: (8636) 288-666,   е-mail: school50@shakhty-edu.ru   

 

ПРИКАЗ 

 

31.01.2023             №15 

 

О внесении изменений в Положение 

по оплате труда работников МБОУ 

СОШ №50 г.Шахты  

 

В целях приведения Положение по оплате труда работников МБОУ СОШ №50 

г.Шахты в соответствие с требованиями действующего законодательства 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников МБОУ СОШ №50 г.Шахты, 

утвержденного приказом МБОУ СОШ №50 г. Шахты от 30.12.2021 №395 с 

изменениями, следующие изменения: 

1.1. Раздел «4.Порядок и условия установления выплат стимулирующего 

характера, пункт 4.11 читать в следующей редакции: 

«4.11. В целях привлечения и укрепления кадрового состава школы 

молодым специалистам из числа педагогических работников (далее – 

молодой специалист) устанавливается надбавка в размере 10 процентов 

от должностного оклада (педагогическим работникам, для которых 

предусмотрены нормы часов педагогической работы за ставку заработной 

платы, – от заработной платы, исчисленной из ставки заработной платы и 

установленного объема педагогической работы). 

Под молодыми специалистами в целях установления надбавки понимаются 

лица в возрасте до 35 лет, получившие среднее профессиональное или 

высшее образование, или обучающиеся по образовательным программам 

высшего образования и допущенные в установленном порядке к занятию 

педагогической деятельностью по общеобразовательным программам, 

осуществляющие в учреждении профессиональную деятельность на 

основании трудового договора по основной работе по должности, 

отнесенной Постановлением Правительства Российской Федерации от 

21.02.2022 №225 «Об утверждении номенклатуры должностей 

педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, должностей руководителей 

образовательных организаций» к должностям педагогических работников. 

Надбавка молодым специалистам устанавливается на период 

до наступления основания для установления педагогическому работнику 

надбавки за выслугу лет. Надбавка отменяется при переходе работника 



на работу в иных должностях, не отнесенных к должностям педагогических 

работников, или при наступлении у работника права на получение 

надбавки за выслугу лет.». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 21.02.2022.  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор           Л.Н.Дубровская 


		2023-01-31T16:54:31+0300
	АП_г.Шахты МБОУ СОШ 50




